

Số: 4407/KH-UBND

Lâm Đồng, ngày 23 tháng 5 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức và hoạt động của Đoàn đại biểu tỉnh Lâm Đồng đự Hội nghị biểu dương, tôn vinh điển hình tiên tiến toàn quốc năm 2023

Thực hiện Quyết định số 368/QĐ-TTg ngày 11/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tổ chức các hoạt động kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948-11/6/2023); Kế hoạch số 1262/KH-BNV ngày 23/3/2023 của Bộ Nội vụ về phân bổ đại biểu dự Hội nghị biểu dương, tôn vinh điển hình tiên tiến toàn quốc; Văn bản số 01/BTĐKT-VP ngày 13/5/2023 của Ban Tổ chức Hội nghị biểu dương, tôn vinh điển hình tiên tiến toàn quốc về việc chuẩn bị tổ chức Hội nghị; Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức và hoạt động của Đoàn đại biểu tỉnh Lâm Đồng đi dự Hội nghị biểu dương, tôn vinh điển hình tiên tiến toàn quốc tại thủ đô Hà Nội (được tổ chức vào ngày 11/6/2023), như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đoàn đại biểu dự Hội nghị biểu dương, tôn vinh điển hình tiên tiến toàn quốc năm 2023 là đại diện cho các nhân tố điển hình tiên tiến tiêu biểu nhất của tỉnh Lâm Đồng đi dự Hội nghị; do đó, mỗi thành viên tham dự Hội nghị có trách nhiệm tham gia đầy đủ vào các hoạt động của Hội nghị, tiếp thu tinh thần và kết quả của Hội nghị để tiếp tục phấn đấu đạt thành tích cao hơn, trở thành tấm gương mọi người học tập trong phong trào thi đua yêu nước của tỉnh Lâm Đồng.

2. Các thành viên của đoàn đại biểu phải thực hiện tốt các nội quy, nội dung, yêu cầu của Ban Tổ chức Hội nghị và các quy định có liên quan của cấp có thẩm quyền trong thời gian tham dự Hội nghị.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Thành phần Đoàn đại biểu dự Hội nghị

a) Đồng chí Trần Văn Hiệp, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh làm Trưởng đoàn;

b) Đồng chí Đàm Minh Tuấn, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh, Trưởng Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh làm Phó Trưởng đoàn;

c) Các đại biểu điển hình tiên tiến của tỉnh Lâm Đồng được lựa chọn, giới thiệu tại Văn bản số 3484/UBND-TKCT ngày 19/4/2023 của UBND tỉnh, gồm:

- Thượng tọa Thích Vạn Trí, Phó Trưởng ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh Lâm Đồng.

- Ông K'Tiểu, thôn Duệ, xã Đinh Lạc, huyện Di Linh, tỉnh Lâm Đồng.

- Ông Nguyễn Tuyết, Trưởng ban Quản lý Đình Kon Hinh, phường B'Lao, thành phố Bảo Lộc, tỉnh Lâm Đồng.

- Ông Da Cat Tư, Chủ tịch Hội Người cao tuổi xã Đạ Tông, huyện Đam Rông, tỉnh Lâm Đồng.

- Bà Triệu Thị Sa, Bí thư Chi bộ thôn Thanh Bình, xã Tân Thanh, huyện Lâm Hà, tỉnh Lâm Đồng.

## 2. Lịch làm việc và phương tiện đi lại của Đoàn:

a) Thời gian dự Hội nghị: 03 ngày (kể cả ngày đi và về) từ 10/6/2023 đến ngày 12/6/2023

b) Phương tiện đi lại: Đoàn đi bằng phương tiện máy bay từ tỉnh Lâm Đồng ra thành phố Hà Nội dự hội nghị và ngược lại, lịch trình như sau:

- **Ngày 10/6/2023:** Đoàn đi từ tỉnh Lâm Đồng ra thành phố Hà Nội trên chuyến bay dự kiến cất cánh từ Sân bay Liên Khương lúc 10 giờ 00 phút.

+ Đối với các đại biểu sinh sống và làm việc tại thành phố Đà Lạt: Đề nghị có mặt tại Trung tâm Hành chính tỉnh Lâm Đồng (số 36, Trần Phú, Phường 4, thành phố Đà Lạt) vào lúc 07 giờ 30 phút ngày 10/6/2023 để di chuyển bằng phương tiện ô tô đến Cảng Hàng không Liên Khương.

+ Đối với đại biểu sinh sống và làm việc tại các huyện và thành phố Bảo Lộc: Đề nghị UBND các huyện và thành phố Bảo Lộc đón, đưa đại biểu đến Cảng Hàng không Liên Khương trước 08 giờ 30 phút ngày 10/6/2023 để cùng Đoàn đại biểu của tỉnh khởi hành đi Hà Nội, danh sách cụ thể:

STT	Đơn vị đưa, đón đại biểu	Đại biểu	Số điện thoại đại biểu
1	UBND thành phố Bảo Lộc	Ông Nguyễn Tuyết, Trưởng ban Quản lý Đình Kon Hinh, phường B'Lao, thành phố Bảo Lộc	0913865334
2	UBND huyện Di Linh	Ông K' Tiểu, thôn Duệ, xã Đinh Lạc, huyện Di Linh,	0363183546
3	UBND huyện Lâm Hà	Bà Triệu Thị Sa, Bí thư Chi bộ thôn Thanh Bình, xã Tân Thanh, huyện Lâm Hà	0982960611
4	UBND huyện Đam Rông	Ông Da Cat Tư, Chủ tịch Hội Người cao tuổi xã Đạ Tông, huyện Đam Rông	0946745483

- Ngày 12/6/2023: Đoàn đi từ thành phố Hà Nội về tỉnh Lâm Đồng.

### 3. Các công tác khác

a) Ăn, nghỉ của Đại biểu tại thành phố Hà Nội: Đoàn ăn, nghỉ tại Khách sạn La Thành (số 226, Vạn Phúc, Ba Đình, Hà Nội).

b) Phương tiện đi lại trong thời gian tham dự Hội nghị tại Hà Nội:

- Việc thuê xe taxi đưa đoàn đại biểu từ Sân bay Nội Bài về Khách sạn La Thành (số 226 Vạn Phúc, Ba Đình, Hà Nội) do Phó Trưởng đoàn đảm nhận.

- Việc di chuyển từ Khách sạn La Thành đến nơi tổ chức Hội nghị và ngược lại: Do Ban Tổ chức Hội nghị bố trí.

c) Trang phục của đại biểu dự Hội nghị:

- Đại biểu nam mặc Veston, thắt cà vạt; đại biểu nữ mặc áo dài truyền thống; đại biểu tôn giáo, đại biểu là người dân tộc thiểu số mặc trang phục truyền thống của tôn giáo, dân tộc mình.

- Đại biểu đeo huân chương, huy chương, huy hiệu Chiến sỹ thi đua toàn quốc, huy hiệu Danh hiệu vinh dự Nhà nước và huy hiệu, kỷ niệm chương của Bộ, ngành, địa phương (nếu có) theo quy định của Ban Tổ chức.

### III. KINH PHÍ PHỤC VỤ ĐOÀN ĐẠI BIỂU DỰ HỘI NGHỊ

Kinh phí phục vụ Đoàn đại biểu dự Hội nghị biểu dương, tôn vinh điển hình tiên tiến toàn quốc được trích từ Quỹ thi đua, khen thưởng của tỉnh do Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh quản lý theo quy định tại điểm d khoản 1 Điều 66 Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/20178 của Chính phủ và chế độ quy định hiện hành.

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Ban Thi đua - Khen thưởng (Sở Nội vụ), cơ quan Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh:

a) Lập dự toán kinh phí phục vụ Đoàn đại biểu đi dự Hội nghị biểu dương, tôn vinh điển hình tiên tiến toàn quốc theo chế độ quy định, gửi Sở Tài chính thẩm định, phê duyệt theo quy định.

b) Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, địa phương, đơn vị tổ chức đón, đưa đại biểu tham dự hội nghị; chủ động liên hệ, hướng dẫn đại biểu về các nội dung liên quan đến hội nghị.

c) Chuẩn bị các điều kiện, nội dung phục vụ Đoàn đại biểu dự Hội nghị.

2. Sở Tài chính: Thẩm định, trình phê duyệt dự toán kinh phí để Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh phục vụ Đoàn đại biểu dự Hội nghị theo Kế hoạch.

3. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố có đại biểu sinh sống và làm việc được chọn tham dự Hội nghị có trách nhiệm đưa đại biểu đến Cảng Hàng



không Liên khương và đón đại biểu từ Cảng Hàng không Liên khương về địa phương theo lịch trình nêu tại khoản 2, Mục II Kế hoạch này.

4. Các đại biểu tham dự Hội nghị có trách nhiệm chấp hành nội quy, quy định của Ban Tổ chức Hội nghị và Kế hoạch này.

Trên đây là Kế hoạch của đoàn Đại biểu của tỉnh Lâm Đồng tham dự Hội nghị biểu dương, tôn vinh điển hình tiên tiến toàn quốc. Trong quá trình triển khai thực hiện, trường hợp khó khăn, vướng mắc, kịp thời phản ánh đến Ban Thi đua- Khen thưởng tỉnh để được xem xét, giải quyết. /.

**Nơi nhận:**

- Thường trực Tỉnh ủy;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các thành viên Đoàn đại biểu;
- Sở Tài chính;
- Sở Nội vụ (Ban TĐKT);
- UBND các huyện, thành phố;
- LĐVP;
- Lưu VT, TKCT.



**CHỦ TỊCH**

**Trần Văn Hiệp**